Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA Ne 008/2016

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando de
suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral da Universidade Federal do

Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto no inciso I e II, do Artigo 26 da Resolução n® 039/2014-CEG-CONSEPE, de

11 de setembro de 2013, que disciplina o Processo de exclusão do PARFOR - Plano Nacional de Formação dos

Professores da Educação Básica;

CONSIDERANDO as solicitações dos Coordenadores de Curso encaminhadas através de Ofícios,

memorandos e Relatórios de Atividades ao término de cada período. Coordenação do Curso de Ciências
Biológicas (Memo. 058/2015/PARFOR, de 09/12/2015; Memo N? 06/2016, de 25/01/2016) Curso de
História (DF. S/N, de 19/01/2016), Música (Of. 04/2016, de 20/01/2016)

RESOLVE:

Artigo 19 - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente de 08 (oito) alunos dos Cursos de Ciências

Biológicas (PA120 e PA129), História (PA401), Letras - Língua Espanhola (PA368), Música (PA386); Pedagogia
(PA398), abaixo relacionados:

N8
DADOS DO ALUNO -i"

r  DADOSDOCURSO MUNICÍPIO DE 1
^.-^FUNCIONAMENTO .«.JMATRICULA NOME .,

1. 21207665 ROGLESON BRASIL DE MORAES PA120 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS MANiCORE

2. 21457886 MARIA RAÍMUNDA NASCIMENTO DA SILVA PA129 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CAAPIRANGA

3. 21290675 BELINDA BENTES BRAZÃO PA401 HISTORIA MANICORÉ

4. 21004312 TACIANA ABREU DOS SANTOS PA368 LETRAS-LÍNGUA ESPANHOLA SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

5. 21108234 GILCIMARA NEVES CIDADE PA386 MUSICA MANICORÉ

6. 21107886 GIVANILDO DOS SANTOS SILVA PA386 MUSICA MANICORÉ
7. 21108089 ROZINEIRY PIMENTA DE LIMA PA386 MUSICA MANICORÉ

8. 21290104 ERIAN ARAÚJO DA SILVA PA39B PEDAGOGIA JURUÁ

Artigo 29 - DESIGNAR a Divisão de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico, desta Pró-
Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a determinação estabelecida no Artigo 19
desta Portaria.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃ
24 de fevereiro de 2016.

VERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus,

Francisco Adi^n dos Santos Hora
Pró-Reitor de Ensinoioa Graduação, em exercício.

Portaria N" 008/2016-PROEG. 24/FEV/2016,

Página 1